
 

 

UCHWAŁA Nr XXV/…/25  

RADY MIEJSKIEJ W TUŁOWICACH  

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy Tułowice na 2025 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2025 r. poz.1153 t.j.) art. 211, 212, 258 ustawy z 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz. U z 
2025 r. poz. 1483 t.j.) Rada Miejska w Tułowicach uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Zmienia się budżet Gminy Tułowice na 2025 r. podjęty uchwałą Nr XII/55/24 z dnia 19 grudnia 2024 

r. w następujący sposób: 

A/ Zwiększa się dochody bieżące budżetu : 

1) W Dziale 600 Transport i łączność 

rozdziale 60004 Lokalny transport zbiorowy 

paragrafie 2170 Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na 

realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów 

publicznych  

zwiększa się o kwotę 85 213,60 zł 

2) W Dziale 750 Administracja publiczna 

rozdziale 75095 Pozostała działalność 

paragrafie 2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy dla jednostki sektora finansów 

publicznych  

zwiększa się o kwotę 21,01 zł 

3) W Dziale 758 Różne rozliczenia 

rozdziale 75814 Różne rozliczenia finansowe 

paragrafie 2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy dla jednostki sektora finansów 



 

 

publicznych  

zwiększa się o kwotę 82 296,00 zł 

4) W Dziale 855 Rodzina 

rozdziale 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 

i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

paragrafie 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami  

zwiększa się o kwotę 44 443,50 zł 

rozdziale 85504 Wspieranie rodziny 

paragrafie 2690 Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań 

wynikających z odrębnych ustaw  

zwiększa się o kwotę 20 601,47 zł 

Ogółem zwiększa się dochody bieżące budżetu o kwotę 232 575,58 zł  

B/ Zwiększa się wydatki bieżące  budżetu : 

1) W Dziale 600 Transport i łączność 

rozdziale 60004 Lokalny transport zbiorowy 

paragrafie 4300 Zakup usług pozostałych  
zwiększa się o kwotę 85 213,60 zł 

2) W Dziale 750 Administracja publiczna 

rozdziale 75095 Pozostała działalność 

paragrafie 4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 
zwiększa się o kwotę 17,60 zł 

paragrafie 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
zwiększa się o kwotę 3,41 zł 

3) W Dziale 801 Oświata i wychowanie 

rozdziale 80101 Szkoły podstawowe 

paragrafie 4350 Zakup towarów  w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
zwiększa się o kwotę 31 087,36 zł 

paragrafie 4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 
zwiększa się o kwotę 20 000,00 zł 



 

 

paragrafie 4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 
zwiększa się o kwotę 8 852,91 zł 

paragrafie 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
zwiększa się o kwotę 5 246,73 zł 

rozdziale 80104 Przedszkola 

paragrafie 4350 Zakup towarów  w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
zwiększa się o kwotę 10 897,18 zł 

paragrafie 4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 
zwiększa się o kwotę 36,84 zł  

paragrafie 4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 
zwiększa się o kwotę 2 993,10 zł  

paragrafie 4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 
zwiększa się o kwotę 2 183,49 zł  

paragrafie 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
zwiększa się o kwotę 998,39 zł  

4) W Dziale 855 Rodzina 

rozdziale 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego 

paragrafie 3110 Świadczenia społeczne 
zwiększa się o kwotę 44 443,50 zł  

rozdziale 85504 Wspieranie rodziny 

paragrafie 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 
zwiększa się o kwotę 17 591,02 zł 

paragrafie 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne  
zwiększa się o kwotę 2 650,33 zł 

paragrafie 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 
zwiększa się o kwotę 360,12 zł 

Ogółem zwiększa się wydatki bieżące budżetu o kwotę  232 575,58 zł 

C/ Zmniejsza się wydatki bieżące  budżetu : 

1) W Dziale 801 Oświata i wychowanie 

rozdziale 80104 Przedszkola 



 

 

paragrafie 4260 Zakup energii  

zmniejsza się o kwotę 20 000,00 zł 

Ogółem zmniejsza się wydatki bieżące budżetu o kwotę 20 000,00 zł 

D/ Zwiększa się wydatki majątkowe budżetu : 

1) W Dziale 801 Oświata i wychowanie 

rozdziale 80104 Przedszkola 

paragrafie 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 
(Aktywny kompensator energii mocy biernej dla PP w 
Tułowicach) 
zwiększa się o kwotę 20 000,00 zł 

Ogółem zwiększa się wydatki majątkowe budżetu o kwotę 20 000,00 zł 

§ 2. 

Dokonuje się zmian między działami, rozdziałami i paragrafami po stronie wydatków bieżących i 

majątkowych: 

1) W Dziale 801 Oświata i wychowanie 

rozdziale 80101 Szkoły podstawowe 

paragrafie 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 
zwiększa się o kwotę 11 000,00 zł 

paragrafie 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne  
zmniejsza się o kwotę 3 000,00 zł 

paragrafie 4210 Zakup materiałów i wyposażenia  
zwiększa się o kwotę 10 026,69 zł 

paragrafie 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 
zmniejsza się o kwotę 7 026,69 zł 

paragrafie 4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 
zmniejsza się o kwotę 3 000,00 zł 

paragrafie 80107 Świetlice szkolne 

paragrafie 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne  
zmniejsza się o kwotę 5 000,00 zł 

paragrafie 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli  
zwiększa się o kwotę 1 000,00 zł 

rozdziale 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 

paragrafie 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 
zwiększa się o kwotę 1 000,00 zł 



 

 

paragrafie 80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 
szkołach podstawowych 

paragrafie 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne  
zmniejsza się o kwotę 6 000,00 zł 

paragrafie 3020 Wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń  
zwiększa się o kwotę 1 000,00 zł 

rozdziale 80104 Przedszkola 

paragrafie 3020 Wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń 
zmniejsza się o kwotę 15 500,00 zł 

paragrafie 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 
zmniejsza się o kwotę 55 000,00 zł 

paragrafie 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 
zmniejsza się o kwotę 33 000,00 zł 

paragrafie 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 
zmniejsza się o kwotę 14 000,00 zł 

paragrafie 4270 Zakup usług remontowych  
zmniejsza się o kwotę 18 000,00 zł 

paragrafie 4300 Zakup usług pozostałych 
zmniejsza się o kwotę 5 500,00 zł 

paragrafie 4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych  
zmniejsza się o kwotę 1 000,00 zł 

paragrafie 4410 Podróże służbowe krajowe  
zmniejsza się o kwotę 500,00 zł 

paragrafie 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli  
zmniejsza się o kwotę 70 000,00 zł 

paragrafie 4210 Zakup materiałów i wyposażenia  
zwiększa się o kwotę 4 000,00 zł 

paragrafie 4240 Zakup środków dydaktycznych i książek  
zwiększa się o kwotę 6 000,00 zł 

paragrafie 4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej  
zwiększa się o kwotę 1 000,00 zł 

2) W Dziale 750 Administracja publiczna 

rozdziale 75011 Urzędy wojewódzkie 

paragrafie 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 
zwiększa się o kwotę 5 000,00 zł 

rozdziale 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 

paragrafie 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych  
zwiększa się o kwotę 1 500,00 zł 

rozdziale 75095 Pozostała działalność 



 

 

paragrafie 4430 Różne opłaty i składki 
zwiększa się o kwotę 5 000,00 zł 

3) W Dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa 

rozdziale 70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 

paragrafie 4270 Zakup usług remontowych  
zwiększa się o kwotę 7 000,00 zł 

4) W Dziale 926 Kultura fizyczna 

rozdziale 92601 Obiekty sportowe 

paragrafie 4260 Zakup energii  
zwiększa się o kwotę 5 000,00 zł 

5) W Dziale 852 Pomoc społeczna 

rozdziale 85219 Ośrodki pomocy społecznej 

paragrafie 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych  
zmniejsza się o kwotę 341,17 zł 

paragrafie 4210 Zakup materiałów i wyposażenia  
zwiększa się o kwotę 341,17 zł 

6) W Dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

rozdziale 75412 Ochotnicze straże pożarne 

paragrafie 4280 Zakup usług zdrowotnych  
zwiększa się o kwotę 500,00 zł 

7) W Dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

rozdziale 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 

paragrafie 4260 Zakup energii  
zwiększa się o kwotę 29 500,00 zł 

paragrafie 4270 Zakup usług remontowych 
zwiększa się o kwotę 13 000,00 zł 

8) W Dziale 600 Transport i łączność 

rozdziale 60016 Drogi publiczne gminne 

paragrafie 4270 Zakup usług remontowych  
zwiększa się o kwotę 135 000,00 zł 

Po uwzględnieniu dokonanych zmian po stronie dochodów bieżących, wydatków bieżących i 
majątkowych, a także dokonanych przeniesieniach między działami, rozdziałami i paragrafami po 
stronie wydatków bieżących , budżet Gminy Tułowice przedstawia się następująco: 
 

DOCHODY 



 

 

 DOCHODY BIEŻĄCE 30 763 107,50 zł 

 Zwiększenia 232 575,58 zł 

 Zmniejszenia  0,00 zł 

 RAZEM DOCHODY BIEŻĄCE 30 995 683,08 zł 

 DOCHODY MAJĄTKOWE 10 409 026,15  zł 

 Zwiększenia 0,00 zł 

 Zmniejszenia 0,00 zł 

 RAZEM DOCHODY MAJĄTKOWE 10 409 026,15 zł 

 DOCHODY OGÓŁEM 41 404 709,23 zł 

 PRZYCHODY 5 896 675,42 zł 

 Zwiększenia 0,00 zł 

 Zmniejszenia 0,00 zł 

 PRZYCHODY OGÓŁEM 5 896 675,42 zł 

 DOCHODY I PRZYCHODY OGÓŁEM 47 301 384,65 zł 

 
 WYDATKI 

 WYDATKI BIEŻĄCE 30 702 268,55 zł 

 Zwiększenia 232 575,58 zł 

 Zmniejszenia 20 000,00 zł 

 RAZEM WYDATKI BIEŻĄCE 30 914 844,13 zł 

 WYDATKI MAJĄTKOWE 15 893 790,52 zł 

 Zwiększenia 20 000,00 zł 

 Zmniejszenia 0,00 zł 

 RAZEM WYDATKI MAJĄTKOWE 15 913 790,52 zł 

 WYDATKI OGÓŁEM 46 828 634,65 zł 

 ROZCHODY 472 750,00 zł 

 WYDATKI I ROZCHODY OGÓŁEM                  47 301 384,65 zł 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tułowic. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Tomasz Gala  



 

 

 

 

 

 

 

 

 


